δηφόν Ραίμων.

A priuatim vero domos insolentia & vexatione fla-
 gellauit eorum qui apud quenque diuersabantur.
 Siquidem edixit ut militi hospes apud se diuertenti
 tetradrachma in diem quaterna daret. Cenā in-
 super præberet ei eiusq; amicis, quotquot voca-
 re liberet. Centurio acciperet quingenas in diem
 drachmas, vestem præterea aliam quā domi, ali-
 am quā in publico vteretur. Ex Epheso quum to-
 tam classē soluisset, tenuit tertio die Piræum. Ibi
 mysterijs initiatus, desumpsit sibi bibliothecam
 Apelliconis Teij, in qua plerique Aristotelis &
 Theophrasti libri erant haud dum satis in vul-
 B gus noti. Ex ea, vbi deportata Romam fuit, ferunt
 plurima interuertisse Tyrannionem grammati-
 cum, à quo accepisse Andronicum Rhodium ex-
 emplarìa, eaque in lucem edidisse, & vulgasse hos
 qui nunc manibus teruntur indices. Enimverò
 Peripatetici antiquiores videntur illi quidem ele-
 gantes fuisse & eruditi, sed Aristotelis & Theo-
 phrasti scripta neque pleraque neque exactè vol-
 uisse, verum ob heredem Nelei Sceprij, cui libros
 suos reliquit Theophrastus, ea ad inertes homines
 recidisse atque indoctos. Agenti Athenis Syllæ
 dolor cum grauedine torpidus decubuit in pe-
 des, quem podagræ balbutiæ Strabo ait esse. Qua-
 re Adipsum nauigauit. Ibi aquis calidis vsus est,
 ferians simulque tempus traducens cum mimis.
 Deambulanti in litore obtulerunt piscatores
 quidam eximios pisces. Lætus donis, ut audiuit
 Alæos esse, Et aliquis (inquit) adhuc superest Alæo-
 rum? Quum enim victor prælio ad Orchomenon
 confectaretur hostes, obiter oppida tria Bœotiz,
 Anthedona, Larymnæ & Alæas, euertit. Obmu-
 tescentib; pauore, arridens abire eos bono animo
 iussit. Neque enim cum vilibus vel contemnen-
 dis ipsos venisse deprecatoribus. Alæi erecti, inde
 oppidum aiunt se de integro frequentasse. Sylla
 hinc, per Thessaliam & Macedoniam itinere ad
 mare facto, institit mille ducentis nauibus tradu-
 cere ex Dyrrachio exercitum Brundisium. Prope
 Dyrrachium est Apollonia, & in vicino Nym-
 phæum, sacer locus, qui ex virenti valle & pratis
 ignis venas dispersas perpetuò manantis eructat.
 Ibi stratum somno Satyrum, qualem plasta & pi-
 ctiores adumbrant, ferunt captum. Adductum ad
 Syllam percunctatos multos interpretes, quinam
 esset: quum vocem tandem edidisset, non quidem
 humanam vel claram, sed asperam & omnino ex
 hinnitu equi & hirci balatu confusam, obstupuif-
 se Syllam & monstrum auersatum. Transuecturus
 exercitum, quum vereretur ne, vbi Italiam attigif-
 sent, dilaberetur quisq; per oppida, primùm adiu-
 rarunt vltro milites ad signa se mansuros, nec Ita-
 liam volentes vexaturos. Deinde quia magna
 pecunia considerabant eum indigere, intulerunt
 obtuleruntque ei pro suis quisque facultatibus
 argentum. Non admisit tamen istam munificen-
 tiam, verum collaudatis illis & excitatis trans-
 misit (ut ipse ait) contra quindecim partium ad-
 uersarum duces, qui cohortes quinquaginta &
 quadringentas habebant. Verum De vs ei o-
 F mnia fausta clarissimè pronuntiauit. Nam
 illic sacrificanti apud Tarentum, quò decurre-
 rat, iecur coronæ laureæ & lemniscorū binorum
 ex illa dependentium habere visum est figuram,

ἔχον ὁ λαβὸς ὡφθη, καὶ λημνίσκων δύο κατηρητημάτων. μικρόν ἢ

Paulo ante quam traiceret, in Campania circa Hephæum montem hirci duo interdū visi con-
 fligere, omniaque facere & pati quæ viri in pugna
 solent. Spectrum autem fuit, quod sensim à terra
 elatum, inde in diuersas partes aeris obscurorum
 simulacrorum simile, dissipatum est, hinc tandem
 ex oculis elapsum. Nec multo post, quum Marius
 iunior & consul Norbanus eo loco exercitus ha-
 berent ingentes, Sylla, non acie instructa, non cō-
 positis ordine copiis suis, communis ardore alacri-
 tatis atq; impetu vsus audaciæ militum suorū pro-
 fligauit hostes, cesisq; septem millibus, Norbanum
 inclusit mœnibus Capuæ. Hac re factum ostendit,
 ne per oppida milites sui spargerentur, sed co-
 hærent hostesque despicerent, quanuis eo illi
 numero essent vt multi singulis suis euenirent. In
 Siluinis seruum Pontii narrat fanaticum alloquu-
 tum se, qui nuntiare ipsi à Bellona deceret se belli
 palmam & victoriam. quod ni maturaret, Capito-
 lium conflagraturum: idq; eodem euenisse quo il-
 le prædixerat die, qui fuit pridie Non. Quintiles,
 quas nunc vocamus Iulias. Iam M. Lucullus, v-
 nus ex Syllanis ducibus, ad fidentiam cohortibus
 sexdecim aduersus hostiles quinquaginta rem ge-
 rens, alacritati quidem militum fidebat, sed quod
 essent complures inermes, dubitabat. Dum hæsi-
 tat & cunctatur, flores ex campo propinquo her-
 bidio mollis ventus affatim vehens coniecit in ex-
 erciturum, eumq; aspersit sponte adhærescentibus
 iis, scutaq; & galeas comprehendentibus, vt coro-
 nati putarentur ab hostibus. Vnde magis erecti,
 signa contulerunt, obtinueruntque victoriam, ce-
 sis octodecim millibus insuper castris hostem ex-
 uerunt. Lucullus hic frater fuit Luculli illius qui
 postea debellauit Mithridatem & Tigranem. At
 Sylla, multis adhuc exercitibus & ingentibus co-
 piis hostium circunfusum se quum videret, omni-
 bus impar viribus, dolo inuitauit alterum consulē
 Scipionem ad pacem. Non aspernante illo, con-
 gressus & colloquia crebra fiebant. Sed semper
 moram aliquam Sylla & causam iniiciendo mili-
 tibus suis ad omnem fraudem & præstigias, sicut
 ipse erat dux, compositis, exercitum Scipionis
 corruptit. Nam ingressi in hostium castra, iisque
 admisti, alios pecunia, pollicitis alios, nonnullos
 blandimentis & suasionibus pellexere. Postremo
 Syllam viginti cohortibus castris admotum sa-
 lutarunt, seque ei coniunxerunt: Scipionem, in
 tabernaculo desertum quum cepisset, dimisit.
 Sylla, cohortibus viginti quasi auibus cicuribus
 quadraginta in laqueum illectas aduersarias, ab-
 duxit omnes in castra sua. Quo tempore Carbo-
 nem ferunt dixisse, bellum se cum vulpe & leone
 in animo Syllæ habitantibus gerentem, magis
 infestari à vulpe. Ad Signium inde Marius, quin-
 que & octoginta cohortibus succinctus, laceffi-
 uit Syllam, qui perquam paratus erat illo die di-
 micare. Visum enim ei secundum quietem obla-
 tū huiuscemodi fuerat: Visus est ei senior Marius,
 qui iam pridem erat defunctus, Marium filium, vt